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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資 産 の 部

1.流 動 資 産

現 金 820,621 607,350 213,271
普 通 預 金 168,804,384 139,431,943 29,372,441
未 収 入 金 92,260,336 66,197,698 26,062,638
棚 卸 資 産 17,267,460 14,380,248 2,887,212
前 払 金 70,297,211 3,749,673 66,547,538
仮 払 金 173,000 △ 173,000

流 動 資 産 合 計 349,450,012 224,539,912 124,910,100

2.固 定 資 産

(1)基 本 財 産

定 期 預 金 200,000,000 200,000,000

基 本 財 産 合 計 200,000,000 200,000,000 0

(2)特 定 資 産

退職給付引当資産 85,542,259 80,428,833 5,113,426
役員退職慰労引当資産 2,475,000 2,475,000
選手育成強化日本代表支援資産 91,922,767 64,101,413 27,821,354
国際交流事業運営準備資産 40,000,000 40,000,000
ミュージアム事業運営準備資産 300,000,000 300,000,000

特 定 資 産 合 計 519,940,026 144,530,246 375,409,780

(3)その他固定資産

国際交流事業運営準備資産 40,000,000 △ 40,000,000
ミュージアム事業運営準備資産 300,000,000 △ 300,000,000
収 蔵 品 25,725,158 25,725,158
建 物 29,151,863 30,525,510 △ 1,373,647
建物付属設備 1,348,973 1,580,053 △ 231,080
展 示 用 備 品 16 16
什 器 備 品 13,821 20,723 △ 6,902
リ ー ス 資 産 3,585,600 4,661,280 △ 1,075,680
電 話 加 入 権 581,300 581,300
ソフトウェア（無形） 14,086,872 19,119,996 △ 5,033,124
借 室 敷 金 37,680,852 37,680,852
保 証 金 50,000 50,000

その他固定資産合計 112,224,455 459,944,888 △ 347,720,433
固 定 資 産 合 計 832,164,481 804,475,134 27,689,347
資 産 合 計 1,181,614,493 1,029,015,046 152,599,447

Ⅱ 負 債 の 部

1.流 動 負 債

未 払 金 22,249,204 25,364,255 △ 3,115,051
前 受 金 259,322,579 118,812,166 140,510,413
預 り 金 190,610 △ 190,610
未 払 消 費 税 等 14,252,500 6,555,400 7,697,100
未 払 法 人 税 等 70,000 70,000
リ ー ス 債 務 25,689,960 1,075,680 24,614,280
賞 与 引 当 金 13,700,000 11,000,000 2,700,000

流 動 負 債 合 計 335,284,243 163,068,111 172,216,132

2.固 定 負 債

退職給付引当金 85,542,259 80,428,833 5,113,426
役員退職慰労引当金 2,475,000 2,475,000
リ ー ス 債 務 83,790,720 3,585,600 80,205,120

固 定 負 債 合 計 171,807,979 84,014,433 87,793,546
負 債 合 計 507,092,222 247,082,544 260,009,678

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

1.指 定 正 味 財 産

選手育成強化日本代表支援財産 91,922,767 64,101,413 27,821,354
指定正味財産合計 91,922,767 64,101,413 27,821,354
（うち基本財産への充当額 ）

（うち特定資産への充当額 ）

2.一 般 正 味 財 産 582,599,504 717,831,089 △ 135,231,585
（うち基本財産への充当額 ） ( 200,000,000 ) ( 200,000,000 )

（うち特定資産への充当額 ） ( 340,000,000 ) ( 340,000,000 )

正 味 財 産 合 計 674,522,271 781,932,502 △ 107,410,231

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,181,614,493 1,029,015,046 152,599,447

貸 借 対 照 表
2020年03月31日 現在
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

1.経 常 増 減 の 部

(1)経 常 収 益

基本財産運用益(計) 70,000 70,000
基本財産受取利息 70,000 70,000

特定資産運用益(計) 718 718
特定資産受取利息 718 718

受 取 入 会 金(計) 2,321,000 2,941,000 △ 620,000
受取入会金 2,321,000 2,941,000 △ 620,000

受 取 会 費(計) 422,358,912 427,782,680 △ 5,423,768
受取会費 422,358,912 427,782,680 △ 5,423,768

事 業 収 益(計） 1,548,349,241 1,541,054,148 7,295,093
受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 43,661,080 38,246,000 5,415,080
受取オープン競技事業収益 1,324,587,215 1,269,601,417 54,985,798
受取出版事業収益 24,412,944 99,700,782 △ 75,287,838
受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 54,247,698 52,293,973 1,953,725
受取委託事業交付金収益 2,057,689 323,080 1,734,609
受取広告料収益 2,970,000 5,594,400 △ 2,624,400
受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 42,016,828 48,058,496 △ 6,041,668
受取競技者育成事業収益 49,590,947 27,236,000 22,354,947
受取規則普及事業収益 4,804,840 4,804,840

受取助成金（計） 79,218,922 86,747,799 △ 7,528,877
受取助成金 79,218,922 86,747,799 △ 7,528,877

受取寄付金（計） 4,770,000 9,530,000 △ 4,760,000
受取寄付金 4,770,000 9,530,000 △ 4,760,000

雑 収 益(計) 1,259,863 1,351,180 △ 91,317
受取利息 39,053 38,440 613
雑 収 益 1,220,810 1,312,740 △ 91,930

指定正味財産からの振替額（計） 8,244,612 9,781,131 △ 1,536,519
指定正味財産からの振替額 8,244,612 9,781,131 △ 1,536,519

経 常 収 益 計 2,066,593,268 2,079,257,938 △ 12,664,670

(2)経 常 費 用

事 業 費（計） 1,999,459,441 1,995,451,550 4,007,891
アマチュア競技事業費 69,790,430 70,575,346 △ 784,916
オープン競技事業費 1,238,902,590 1,198,055,223 40,847,367
出版事業費 7,816,417 37,341,923 △ 29,525,506
ハンディキャップ普及事業費 18,697,488 15,833,573 2,863,915
広報事業費 32,258,678 35,915,272 △ 3,656,594
競技者育成強化事業費 176,843,486 158,993,500 17,849,986
国際交流事業費 36,705,055 42,586,840 △ 5,881,785
ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 35,847,118 46,165,689 △ 10,318,571
会員関係諸費 83,730 176,752 △ 93,022
委員会事業費 19,774,573 27,051,388 △ 7,276,815
ミュージアム運営事業費 7,344,172 5,848,812 1,495,360
システム運用費 117,217,458 113,677,158 3,540,300
選手育成強化日本代表支援事業費 8,184,177 10,066,791 △ 1,882,614
事業管理費（計） 229,994,069 233,163,283 △ 3,169,214

役 員 報 酬 10,110,000 12,600,000 △ 2,490,000
給 料 手 当 78,433,019 70,328,594 8,104,425
退職給付費用 4,690,346 23,307,441 △ 18,617,095
役員退職慰労引当金繰入額 2,475,000 2,475,000
賞与引当金繰入額 12,500,000 10,200,000 2,300,000
福利厚生費 17,457,450 18,263,895 △ 806,445
借 室 料 36,173,611 39,067,498 △ 2,893,887
光熱水料費 2,146,140 2,304,928 △ 158,788
通信運搬費 7,884,973 8,218,183 △ 333,210
旅費交通費 5,016,480 4,902,462 114,018
消 耗 品 費 4,022,918 4,326,910 △ 303,992
Ｏ Ａ 関 係 2,936,390 3,114,146 △ 177,756
租 税 公 課 36,283,553 28,774,200 7,509,353
建物減価償却費 1,373,647 1,438,374 △ 64,727
建物付属設備減価償却費 197,246 231,144 △ 33,898
展示用備品減価償却費 12,861 △ 12,861
什器備品減価償却費 5,522 6,491 △ 969
ソフトウェア減価償却費 5,033,124 3,010,894 2,022,230
リース資産減価償却費 1,075,680 974,727 100,953
雑 費 2,178,970 2,080,535 98,435

正味財産増減計算書
2019年04月01日から 2020年03月31日まで
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正味財産増減計算書
2019年04月01日から 2020年03月31日まで

管 理 費（計） 68,602,294 68,276,710 325,584
役 員 報 酬 10,110,000 12,600,000 △ 2,490,000
役員退職慰労金 2,375,000 2,375,000
給 料 手 当 18,506,450 15,571,794 2,934,656
顧 問 報 酬 3,010,000 4,122,000 △ 1,112,000
退職給付費用 423,080 689,208 △ 266,128
賞与引当金繰入額 1,200,000 800,000 400,000
福 利 厚 生 費 4,342,740 4,248,326 94,414
借 室 料 9,043,402 9,766,874 △ 723,472
光 熱 水 料 費 536,535 576,231 △ 39,696
通 信 運 搬 費 529,524 344,323 185,201
旅 費 交 通 費 4,883,108 4,669,675 213,433
消 耗 品 費 305,100 △ 305,100
印 刷 費 859,914 992,604 △ 132,690
会 議 費 2,988,317 3,889,543 △ 901,226
図 書 写 真 費 340,120 327,017 13,103
渉 外 費 2,562,111 2,722,577 △ 160,466
Ｏ Ａ 関 係 費 1,284,769 971,298 313,471
租 税 公 課 705,147 634,724 70,423
建物付属設備減価償却費 33,834 39,747 △ 5,913
什器備品減価償却費 1,380 1,622 △ 242
保 管 料 3,633,556 3,619,297 14,259
雑 費 1,233,307 1,384,750 △ 151,443

負担金支出（計） 7,400,000 6,450,000 950,000
支払負担金 7,400,000 6,450,000 950,000

寄付金支出（計） 2,500,000 2,600,000 △ 100,000
支払寄付金 2,500,000 2,600,000 △ 100,000

雑支出（計） 791,000 910,000 △ 119,000
雑 損 失 791,000 910,000 △ 119,000

経 常 費 用 計 2,078,752,735 2,073,688,260 5,064,475
当 期 経 常 増 減 額 △ 12,159,467 5,569,678 △ 17,729,145

2.経 常 外 増 減 の 部

(1)経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0

(2)経 常 外 費 用

特 別 損 失（計） 123,071,400 7,128,509 115,942,891
特 別 損 失 7,128,509 △ 7,128,509
減 損 損 失 123,071,400 123,071,400

経 常 外 費 用 計 123,071,400 7,128,509 115,942,891
当 期 経 常 外 増 減 額 △ 123,071,400 △ 7,128,509 △ 115,942,891
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 135,230,867 △ 1,558,831 △ 133,672,036
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 717,831,089 719,389,920 △ 1,558,831
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 582,600,222 717,831,089 △ 135,230,867

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 36,065,248 41,931,587 △ 5,866,339
受取寄付金 28,505,248 31,671,587 △ 3,166,339
受取協賛金 7,560,000 10,260,000 △ 2,700,000

一般正味財産への振替額（計） △ 8,244,612 △ 9,781,131 1,536,519
一般正味財産への振替額 △ 8,244,612 △ 9,781,131 1,536,519

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 27,820,636 32,150,843 △ 4,330,207
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 64,101,413 31,950,570 32,150,843
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 91,922,049 64,101,413 27,820,636

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 674,522,271 781,932,502 △ 107,410,231
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（単位：円）

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

1.経 常 増 減 の 部

(1)経 常 収 益

基本財産運用益(計) 70,000 70,000

基本財産受取利息 70,000 70,000

特定資産運用益(計) 718 718

特定資産受取利息 718 718

受 取 入 会 金(計) 2,321,000 2,321,000

受取入会金 2,321,000 2,321,000

受 取 会 費(計) 345,358,912 77,000,000 422,358,912

受取会費 345,358,912 77,000,000 422,358,912

事 業 収 益(計） 1,506,332,413 42,016,828 1,548,349,241

受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 43,661,080 43,661,080

受取オープン競技事業収益 1,324,587,215 1,324,587,215

受取出版事業収益 24,412,944 24,412,944

受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 54,247,698 54,247,698

受取委託事業交付金収益 2,057,689 2,057,689

受取広告料収益 2,970,000 2,970,000

受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 42,016,828 42,016,828

受取競技者育成事業収益 49,590,947 49,590,947

受取規則普及事業収益 4,804,840 4,804,840

受取助成金（計） 79,218,922 79,218,922

受取助成金 79,218,922 79,218,922

受取寄付金（計） 4,770,000 4,770,000

受取寄付金 4,770,000 4,770,000

雑 収 益(計) 1,259,749 102 12 1,259,863

受 取 利 息 38,939 102 12 39,053

雑 収 益 1,220,810 1,220,810

指定正味財産からの振替額（計） 8,244,612 8,244,612

指定正味財産からの振替額 8,244,612 8,244,612

経 常 収 益 計 1,947,575,608 42,016,930 77,000,012 0 2,066,592,550

(2)経 常 費 用

事 業 費（計） 1,960,396,265 39,063,176 1,999,459,441

アマチュア競技事業費 69,790,430 69,790,430

オープン競技事業費 1,238,902,590 1,238,902,590

出版事業費 7,816,417 7,816,417

ハンディキャップ普及事業費 18,697,488 18,697,488

広報事業費（計） 32,258,678 32,258,678

競技者育成強化事業費 176,843,486 176,843,486

国際交流事業費 36,705,055 36,705,055

ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 35,847,118 35,847,118

会員関係諸費 83,730 83,730

委員会事業費 19,774,573 19,774,573

ミュージアム運営事業費 7,344,172 7,344,172

システム運用費 117,217,458 117,217,458

選手育成強化日本代表支援事業費 8,184,177 8,184,177

事業管理費（計） 226,778,011 3,216,058 229,994,069

役 員 報 酬 10,110,000 10,110,000

給 料 手 当 76,444,679 1,988,340 78,433,019

退職給付費用 4,690,346 4,690,346

役員退職慰労引当金繰入額 2,475,000 2,475,000

賞与引当金繰入額 12,500,000 12,500,000

福利厚生費 17,137,786 319,664 17,457,450

借 室 料 36,173,611 36,173,611

光熱水料費 2,146,140 2,146,140

通信運搬費 7,884,973 7,884,973

旅費交通費 5,016,480 5,016,480

消 耗 品 費 4,022,918 4,022,918

Ｏ Ａ 関 係 2,936,390 2,936,390

租 税 公 課 35,375,499 908,054 36,283,553

建物減価償却費 1,373,647 1,373,647

建物付属設備減価償却費 197,246 197,246

什器備品減価償却費 5,522 5,522

ソフトウェア減価償却費 5,033,124 5,033,124

リース資産減価償却費（有形） 1,075,680 1,075,680

雑 費 2,178,970 2,178,970

科 目

正味財産増減計算書内訳表
2019年04月01日 から 2020年03月31日 まで

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計
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（単位：円）

科 目

正味財産増減計算書内訳表
2019年04月01日 から 2020年03月31日 まで

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計

管 理 費（計） 68,602,294 68,602,294

役 員 報 酬 10,110,000 10,110,000

役員退職慰労金 2,375,000 2,375,000

給 料 手 当 18,506,450 18,506,450

顧 問 報 酬 3,010,000 3,010,000

退職給付費用 423,080 423,080

賞与引当金繰入額 1,200,000 1,200,000

福 利 厚 生 費 4,342,740 4,342,740

借 室 料 9,043,402 9,043,402

光 熱 水 料 費 536,535 536,535

通 信 運 搬 費 529,524 529,524

旅 費 交 通 費 4,883,108 4,883,108

印 刷 費 859,914 859,914

会 議 費 2,988,317 2,988,317

図 書 写 真 費 340,120 340,120

渉 外 費 2,562,111 2,562,111

Ｏ Ａ 関 係 費 1,284,769 1,284,769

租 税 公 課 705,147 705,147

建物付属設備減価償却費 33,834 33,834

什器備品減価償却費 1,380 1,380

保 管 料 3,633,556 3,633,556

雑 費 1,233,307 1,233,307

負担金支出（計） 7,400,000 7,400,000

支払負担金 7,400,000 7,400,000

寄付金支出（計） 2,500,000 2,500,000

支払寄付金 2,500,000 2,500,000

雑支出（計） 791,000 791,000

雑 損 失 791,000 791,000

経 常 費 用 計 1,963,687,265 39,063,176 76,002,294 0 2,078,752,735

当 期 経 常 増 減 額 △ 16,110,939 2,953,754 997,718 0 △ 12,159,467

2.経 常 外 増 減 の 部

(1)経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0 0 0

(2)経 常 外 費 用

特 別 損 失（計） 123,071,400 123,071,400

減 損 損 失 123,071,400 123,071,400

経 常 外 費 用 計 123,071,400 0 0 0 123,071,400

当 期 経 常 外 増 減 額 △ 123,071,400 0 0 0 △ 123,071,400

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 139,182,339 2,953,754 997,718 △ 135,230,867

他 会 計 振 替 額 1,476,877 △ 1,476,877

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 137,705,462 1,476,877 997,718 △ 135,230,867

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 744,782,919 △ 37,143,644 10,191,814 0 717,831,089

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 607,077,457 △ 35,666,767 11,189,532 0 582,600,222

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 36,065,248 36,065,248

受取寄付金 28,505,248 28,505,248

受取協賛金 7,560,000 7,560,000

一般正味財産への振替額（計） △ 8,244,612 △ 8,244,612

一般正味財産への振替額 △ 8,244,612 △ 8,244,612

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 27,820,636 0 0 0 27,820,636

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 64,101,413 0 0 0 64,101,413

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 91,922,049 0 0 0 91,922,049

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 698,999,506 △ 35,666,767 11,189,532 0 674,522,271
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財務諸表に対する注記

１． 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法に基づく低価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 建物、建物付属設備、展示用備品、什器備品・・・・・定率法

② 無形固定資産・・・・・定額法

③ リース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする

定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・・・職員に対する退職給付金の支給に備えるため、退職金規程に

基づく期末要支給額を計上している。

役員退職慰労引当金・・・役員に対する退職慰労金の支給に備えるため、役員及び評議

員の報酬並びに費用に関する規程に基づく期末要支給額を計

上している。

賞与引当金・・・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、当期に帰属する期間

の支給見込み額を計上している。

(4) 消費税等の会計処理・・・・消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定 期 預 金 200,000,000 0 0 200,000,000

特定資産

退職給付引当資産 80,428,833 5,113,426 0 85,542,259

役員退職慰労引当資産 0 2,475,000 0 2,475,000

選手育成強化日本代表支援資産 64,101,413 36,065,966 8,244,612 91,922,767

国際交流事業運営準備資産 40,000,000 40,000,000

ミュージアム事業運営準備資産 300,000,000 300,000,000

小 計 144,530,246 383,654,392 8,244,612 519,940,026

合 計 344,530,246 383,654,392 8,244,612 719,940,026

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 当期末残高
(うち指定正味財

産からの充当額)

(うち一般正味財

産からの充当額)

(うち負債に対応

する額)

基本財産

定 期 預 金 200,000,000 － (200,000,000) －

特定資産

退職給付引当資産 85,542,259 － (0) (85,542,259)

役員退職慰労引当資産 2,475,000 － (0) (2,475,000)

選手育成強化日本代表支援資産 91,922,767 (91,922,767) － －

国際交流事業運営準備資産 40,000,000 (40,000,000) －

ミュージアム事業運営準備資産 300,000,000 (300,000,000) －

小 計 179,940,026 (91,922,767) (340,000,000) (88,017,259)

合 計 519,940,026 (91,922,767) (540,000,000) (88,017,259)
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４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建 物 168,500,000 139,348,137 29,151,863

建物付属設備 13,793,500 12,444,527 1,348,973

展 示 用 備 品 16,738,690 16,738,674 16

什 器 備 品 10,534,564 10,520,743 13,821

リ ー ス 資 産 5,378,400 1,792,800 3,585,600

合 計 214,945,154 180,844,881 34,100,273

５． 補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位 円）

補助金等の名称 交付者
前期末

当期増加額 当期減少額
当期末 貸借対照表上の

残 高 残 高 記載区分

助成金

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 5,007,000 5,007,000 0 －

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 10,215,000 10,215,000 0 －

選手強化 NF 事業他 日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 0 57,616,922 57,616,922 0 －

ｼﾞｭﾆｱ育成助成他 ﾐｽﾞﾉｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 4,000,000 4,000,000 0 －

ｼﾞｭﾆｱ育成助成 ｼﾞｭﾆｱｺﾞﾙﾌｧｰ育成財団 0 1,000,000 1,000,000 0 －

競技大会助成 ﾖﾈｯｸｽｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 900,000 900,000 0 －

Jsys 杯助成 ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 0 480,000 480,000 0 －

合 計 0 79,218,922 79,218,922 0

６． 減損損失

ハンディキャップシステム（ソフトウェア）が使用不能となったことにより、帳簿価額の減損

処理を行った。
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附 属 明 細 書

１． 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２． 引当金の明細

引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 80,428,833 5,113,426 0 0 85,542,259

役員退職慰労

引当金
0 2,475,000 0 0 2,475,000

賞 与 引 当 金 11,000,000 13,700,000 11,000,000 0 13,700,000
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（単位：円）

（流 動 資 産） 現 金 現金手許有高 820,621

普 通 預 金 三菱UFJ銀行東京営業部 2,820,251
三井住友銀行本店 165,665,093
ゆうちょ銀行 319,040

（普通預金計） 168,804,384

未 収 入 金 (公財)日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 他 91,832,700
ｻﾞ･ｸﾗｼｯｸｺﾞﾙﾌ倶楽部 他 427,636

（未収入金計） 92,260,336

棚 卸 資 産 日本通運㈱ 他 17,267,460

前 払 金 STH Japan㈱ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ口 他 70,297,211

349,450,012
（固 定 資 産）

基 本 財 産 定 期 預 金 三井住友銀行本店 200,000,000

特 定 資 産 退職給付引当資産 （普通預金）三井住友銀行本店 85,542,259
役員退職慰労引当資産 （普通預金）三井住友銀行本店 2,475,000
選手育成強化代表支援事業資産 （普通預金）三井住友銀行本店 選手育成強化日本代表支援事業の財源として積み立てている 91,922,767
国際交流事業運営準備資産 （普通預金）三井住友銀行本店 40,000,000
ﾐｭ-ｼﾞｱﾑ事業運営準備資産 （定期預金）三井住友銀行本店 200,000,000

（普通預金）三井住友銀行本店 100,000,000
300,000,000

（特定資産計） 519,940,026

その他固定資産 収 蔵 品 用具､ｶｯﾌﾟ等のｺﾞﾙﾌに関する展示品 25,725,158
ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内)

建 物 367㎡ 29,151,863
三木市志染町広野7-3

建物付属設備 同上

協会事務所(中央区京橋1-12-5) 公益目的保有財産80% 管理目的保有財産20%（使用 1,348,973

展 示 用 備 品 ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内) 16

什 器 備 品 協会事務所(中央区京橋1-12-5) 13,821

リース 資 産 協会事務所内印刷機 3,585,600

電 話 加 入 権 協会事務所(中央区京橋1-12-5) 581,300

ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 他 14,086,872

借 室 敷 金 東京建物㈱ 37,680,852

保 証 金 ｾｺﾑ㈱ 50,000

（その他固定資産計） 112,224,455

832,164,481
1,181,614,493

（流 動 負 債） 未 払 金 ｱﾋﾞｰﾑｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ㈱ 他 22,167,024
帝都自動車交通㈱ 他 82,180

（未払金計） 22,249,204

前 受 金 紫興業㈱ 他 259,322,579

未 払 消 費 税 等 京橋税務署 未払消費税として 14,252,500

未 払 法 人 税 等 東京都 70,000

リ ー ス 債 務 NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 他 25,689,960

賞 与 引 当 金 事務局員職員 13,700,000
賞与引当金として

335,284,243

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の

未払法人税等として

流 動 負 債 合 計

公益目的事業に関するリース債務として

公益目的保有財産

公益目的保有財産

公益目的保有財産

公益目的事業に関する未払金として

法人会計に関する未払金として

公益目的事業に関する前受金として

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）のための資産である

同上

（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ事業運営準備資産計）

公益目的保有財産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

面積による按分）

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

公益目的保有財産80% 管理目的保有財産20%（使用

面積による按分）

流 動 資 産 合 計

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の

財源に充当

公益目的保有財産

役員の退職慰労金支払いの財源として積み立てている

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

同上

同上

公益目的事業（国際交流）のための資産である

職員の退職金支払いの財源として積み立てている

運転資金として

同上

同上

同上

公益目的事業に関する未収金として

収益事業（ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ）に関する未収金として

公益目的事業（出版）に関する在庫分として

公益目的事業に関する前払金として

財 産 目 録
2020年 3月 31日 現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額
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（単位：円）

財 産 目 録
2020年 3月 31日 現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（固 定 負 債） 退職給付引当金 事務局職員 85,542,259

役員退職慰労引当金 常勤役員 常勤役員の役員退職慰労金として 2,475,000

リ ー ス 債 務 NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 他 83,790,720

171,807,979
507,092,222
674,522,271

公益目的事業に関するリース債務として

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の
退職給付金として

10










	決算報告書③.pdf
	a_2019決算報告表紙.pdf
	貸借対照表①(全会計)_内部取引消去).pdf
	正味財産増減(全会計).pdf
	正味財産増減内訳表.pdf
	b_財務諸表注記.pdf
	c_附属明細書.pdf
	d_財産目録.pdf


